



## eKSpresOWy przegląd wydarzeń

Grudzień pachnie choinką i świątecznym ciastem. Gonimy za prezentami, podsumowujemy ostatnie miesiące oraz podejmujemy noworoczne wyzwania i zobowiązania. Także KSOW wpisuje się w ten coroczny rytuał nadchodzących świąt i Nowego Roku. W jaki sposób?

### Trzy krótkie pytania...

#### do eKSpresOWego Świętego Mikołaja

#### Jacy byli, w kończącym się roku, partnerzy Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich w województwie mazowieckim?

W tym roku okazali się szczególnie twórczy i kreatywni, m.in. dzięki temu, że wśród działań KSOW znalazło się wiele nowych propozycji – wystaw, publikacji czy seminariów. Pojawiły się także nowe tematy, np. odnawialne źródła energii czy questing

## Newsletter

### ZA NAMI

Stowarzyszenie Artystów Kurpiowskich zorganizowało w połowie grudnia, przy udziale Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich, dwudniowe warsztaty „Idą święta, czas stroić choinkę”. Jest to cykl imprez popularyzujących wiedzę o zwyczajach towarzyszących obchodom świąt Bożego Narodzenia na Kurpiach. Pierwszy dzień był przeznaczony dla dzieci i młodzieży szkolnej, w drugim z atrakcji warsztatów mogły skorzystać całe wielopokoleniowe rodziny. Centrum wydarzeń w tych dniach stało się Muzeum Kultury Kurpiowskiej w Ostrołęce.

Po raz pierwszy także mieszkańcy powiatu sochaczewskiego z okazji zbliżających się

świąt mogli zasmakować regionalnej kuchni podczas kiermaszu „Boże Narodzenie na Mazowszu”, przygotowanego w Sochaczewie. Dla artystów ludowych była to także okazja do zaprezentowania swojego rękodzieła: ozdób choinkowych, stroików czy ręcznie wykonanych kart świątecznych. Przedsięwzięcie zostało zorganizowane, dzięki dofinansowaniu ze środków KSOW, na kształt kiermaszu „Wielkanoc na Mazowszu”. Założeniem jest, by inicjatywy takie jak te wzbudzały rodzinną atmosferę, łączyły pokolenia wokół pięknych tradycji świątecznych.

### PRZED NAMI

Co prawda styczeń nie należy do najaktywniejszych miesięcy w życiu KSOW, ale można za to poświęcić go na planowanie przedsięwzięć roku 2013.

Już dziś zachęcamy zatem do przygotowania swojego startu w dwóch konkursach KSOW – na najlepsze projekty infrastrukturalne finansowane ze środków UE „Przyjazna Wieś” (dla gmin i powiatów) oraz na najlepszą pracę magisterską dotyczącą wsi i rolnictwa (dla magistrantów). W obu przypadkach, prócz satysfakcji i niewątpliwego prestiżu, na zwycięzców czekać będą nagrody rzeczowe i finansowe.

Podobnie jak w tym roku, KSOW weźmie udział w wielu targach (np. Agrotavel w Kielcach czy Fruit Logistica w Berlinie), sympozjach i seminariach (m.in. VII Mazowieckim Kongresie Rozwoju Obszarów Wiejskich). Przygotowujemy również nowe wydawnictwa, np. „Biblioteka KSOW”, „Smaki Mazowsza” czy „KSOW w województwie mazowieckim”, które pomogą rozszerzyć wiedzę o naszych działaniach. Zachęcamy do udziału i lektury. Już teraz warto być na bieżąco – zapraszamy zatem, z eKSpresOWym Świętym Mikołajem, na stronę internetową [www.mazowieckie.ksow.pl](http://www.mazowieckie.ksow.pl).

dotyczący poszukiwania produktów turystyki wiejskiej. Równocześnie nasi partnerzy chętnie korzystali z naszych stałych corocznych propozycji – targów, wyjazdów studyjnych, szkoleń czy Mazowieckiego Kongresu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Jednym słowem, zasłużyli na świąteczno-noworoczne prezenty.

#### Co zatem znajdują pod choinką?

#### Co ich czeka w nadchodzącym roku 2013?

Mam nadzieję, że 2013 będzie kolejnym rokiem rozwoju zarówno Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich, jak i wszystkich podmiotów z nią współpracujących. W świątecznym worku, zwanym „Planem Działania KSOW”, dostępnym na naszej stronie [www.mazowieckie.ksow.pl](http://www.mazowieckie.ksow.pl), każdy znajdzie coś dla siebie. Zapraszamy do lektury.

**Nieczęsto mamy możliwość rozmowy ze Świętym Mikołajem, poprosimy zatem o kilka słów osobistych życzeń.**

Życzę wszystkim Partnerom KSOW zdrowych i spokojnych Świąt Bożego Narodzenia, a w przyszłym roku wiele satysfakcji z realizowanych wspólnie przedsięwzięć.



Piotr Marzec i Marcin Rzońca  
Sekretariat Regionalny  
Krajowej Sieci  
Obszarów Wiejskich

